THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
347/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
5 năm
1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về nhiệm vụ quyền hạn của Cục

Kiểm lâm trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn

 ____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nghị định số

39/CP ngày 18 tháng 5 năm 1994 của Chính phủ về hệ thống tổ chức và nhiệm vụ quyền hạn

của Kiểm lâm;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng, Trưởng ban

Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cục Kiểm lâm là cơ quan của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, giúp Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về

quản lý rừng, bảo vệ rừng, về chỉ đạo chuyên môn, nghiệp vụ và thừa hành pháp luật, đấu

tranh ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật về quản lý rừng, bảo vệ rừng trong phạm vi cả

nước.

Cục Kiểm lâm có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, kinh phí hoạt động do ngân sách Nhà

nước cấp, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.

Trụ sở của Cục đặt tại thành phố Hà Nội.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn chủ yếu của Cục Kiểm lâm thực hiện theo quy định tại Nghị

định số 39/CP ngày 18 tháng 5 năm 1994 của Chính phủ về hệ thống tổ chức và nhiệm vụ,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9320